capacitações, conforme detalhamento contido no conforme Plano de Trabalho, Planilha
Orçamentária Atualizada e Tabela de Detalhamento de Encargos Sociais Atualizada.
VALOR: A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA repassará a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL-OSC o valor global de R$ 1.172.933,43 (um milhão, cento e setenta
e dois mil novecentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos). O empenho inicial é
de R$ 466.063,41 (quatrocentos e sessenta e seis mil sessenta e três reais e quarenta e um
centavos), sendo R$ 240.152,14 (duzentos e quarenta mil cento e cinquenta e dois reais e
quatorze centavos), a título de Subvenção Social, conforme Nota de Empenho nº
2021NE00049, emitida em 18/10/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade Global, e
R$ 225.911,27 (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e onze reais e vinte e sete
centavos), a título de Auxílio Investimento, conforme Nota de Empenho nº 2021NE00050,
emitida em18/10/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade Ordinária, sendo que o
restante do repasse dependerá de disponibilidade orçamentária a conta do exercício

[...]

garantia e defesa dos direitos humanos da criança e do adolescente, a ser executado em
Sobradinho II, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho, Planilha Orçamentária
Atualizada e Tabela de Detalhamento de Encargos Sociais. VALOR: A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA repassará a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL-OSC o valor global de
R$ 681.764,68 (seiscentos e oitenta e um mil setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e
oito centavos). O empenho inicial é de R$ 286.609,56 (duzentos e oitenta e seis mil
seiscentos e nove reais e cinquenta e seis centavos), sendo R$ 211.009,56 (duzentos e onze
mil nove reais e cinquenta e seis centavos), a título de Subvenção Social conforme Nota de
Empenho nº 2021NE00064, emitida em 29/10/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade
Global, e R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), a título de Auxílio
Investimento conforme Nota de Empenho nº 2021NE00065 emitida em 29/10/2021, sob o
evento nº 400097, na modalidade Ordinária, sendo que o restante do repasse dependerá de
disponibilidade orçamentária a conta do exercício subsequente.

[...]

ser executado no SHPS Quadra 303 Lote 30 - SETOR HABITACIONAL POR SOL – DF
- Ceilândia, Brasília/DF, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho
Atualizado, Planilha Orçamentária e Tabela de Detalhamento de Encargos. VALOR: A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA repassará a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL-
OSC o valor global de R$ 1.085.602,00 (um milhão, oitenta e cinco mil seiscentos e dois
reais). O empenho inicial é de R$ 498.338,00 (quatrocentos e noventa e oito mil trezentos
e trinta e oito reais), sendo R$ 268.338,00 (duzentos e sessenta e oito mil trezentos e trinta
e oito reais) a título de Subvenção Social, conforme Nota de Empenho nº 2021NE00070,
emitida em 08/11/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade ordinária, e R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), a título de Auxilio Investimento, conforme Nota
de Empenho nº 2021NE00071, emitida em 08/11/2021, sob o evento nº 400097, na
modalidade ordinária, sendo que o restante do repasse dependerá de disponibilidade
orçamentária a conta do exercício subsequente.